
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33662 Segunda-feira, 23 DE JULHO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MELGAÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: PP-032/2018-SELIC-PMM
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de Material permanente destinado a atender a Demanda da 
Prefeitura Municipal de Melgaço e suas Secretarias. Data e Hora 
de Abertura:02/08/2018, às 08h30min.

Pregão Presencial: PP-033/2018-SELIC-PMM
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de Material de Construção destinado a atender a demanda da 
Prefeitura Municipal de Melgaço e suas Secretarias. Data e Hora 
de Abertura:03/08/2018, às 08h30min. Melgaço, 20 de julho de 
2018. José Delcicley Pacheco Viegas - Prefeito Municipal.

Protocolo: 340802

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.001.2018
PMM.SEDURB. Órgão: Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano e Meio Ambiente - SEDURB / Prefeitura Municipal de 
Mocajuba - PMM. Objeto: Aquisição de Material de Construção 
destinado à manutenção de vias públicas e pequenos reparos 
em diversos prédios e unidades da Prefeitura Municipal de 
Mocajuba/Pa. Data, Hora e Local de Abertura: 08 de Agosto de 
2018 às 10h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, localizada na 
Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 
45, Centro, Município de Mocajuba/Pará. Edital e Informações: 
de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na 
Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço 
supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer 
taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, 
pelo interessado que se identifi car, através de preenchimento 
de formulário próprio do órgão. Emerson Evandro de Araújo 
Braga - Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio 
Ambiente; PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.002.2018.PMM.SEDURB. 
Órgão: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio 
Ambiente - SEDURB / Prefeitura Municipal de Mocajuba - PMM. 
OBJETO: Aquisição de Pneus e Acessórios (Câmara de Ar e 
Protetor), destinados à manutenção e conservação dos veículos 
e máquinas que compõem a frota da Prefeitura Municipal de 
Mocajuba/Pa. Data, Hora e Local de Abertura: 09 de Agosto de 
2018 às 10h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, localizada na 
Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 
45, Centro, Município de Mocajuba/Pará. Edital e Informações: 
de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na 
Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço 
supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer 
taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, 
pelo interessado que se identifi car, através de preenchimento 
de formulário próprio do órgão. Emerson Evandro de Araújo 
Braga - Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Meio Ambiente.

Protocolo: 340803

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATOS

Origem: Pregão Presencial 026/2018/PMO/SEMDES/SEMED
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para o 
Fornecimento de Material Didático, para atender às demandas 
dos Serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social, Conselhos e Serviços de Proteção 
Social Básica e Especial do CRAS e CREAS, bem como do 
Programa Bolsa Família e CadÚnico e em Atendimento das 
necessidades das Unidades Escolares de rede Pública Municipal 
e Secretaria Municipal de Educação - SEMED do município de 

Óbidos, no exercício de 2018. Contrato n°. 01/2018/PMO/
SEMDES, Contratada: SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME, CNPJ: 
05.020.294/0001-37, Valor global: R$ 101.795,00. Izalina Alves 
da Silva - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. 
Contrato n°. 02/2018/PMO/SEMED, Contratada: SANDRA M. 
S. DE AGUIAR - ME, CNPJ: 05.020.294/0001-37, Valor global: 
R$ 144.453,00. Ananilva Pereira Soares - Secretária Municipal 
de Educação. Contrato n°. 03/2018/PMO/SEMDES, Contratada: 
DACILENE LIMA AGUIAR - EPP, CNPJ: 05.005.033/0001-48, 
Valor global: R$ 113.472,00. Izalina Alves da Silva - Secretária 
Municipal de Desenvolvimento Social. Contrato n°. 04/2018/
PMO/SEMED, Contratada: DACILENE LIMA AGUIAR - EPP, CNPJ: 
05.005.033/0001-48, Valor global: R$ 94.324,50. Ananilva 
Pereira Soares - Secretária Municipal de Educação. Vigência dos 
Contratos: 12/06/2018 à 31/12/2018.

Origem: Pregão Presencial 029/2018/PMO/SEMDES
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais 
hidráulicos e elétricos, para atender às demandas dos serviços 
desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - SEMDES, Conselhos e Serviços de Proteção Social 
Básica e Especial do CRAS e CREAS, bem como do Programa 
Bolsa Família e CADÚNICO, no exercício de 2018. Contrato n°. 
01/2018/PMO/SEMDES, Contratada: M. A. IMBELLONI COUTO 
- ME, CNPJ: 86.665.208/0001-57, Valor global: R$ 61.878,60. 
Vigência do Contrato: 05/06/2018 à 31/12/2018. Izalina Alves 
da Silva - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.

Origem: Pregão Presencial 030/2018/PMO/SEMDES 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de 
Vestuário, para atender às demandas dos serviços desenvolvidos 
pela Secretaria Municipal Desenvolvimento Social - SEMDES, 
Conselhos e Serviços de Proteção Social Básica e Especial 
do CRAS e CREAS, bem como do Programa Bolsa Família e 
CADÚNICO, no exercício de 2018. Contrato n°. 01/2018/PMO/
SEMDES, Contratada: A. NETO DOS SANTOS - EPP, CNPJ: 
03.075.858/0001-03, Valor global: R$ 276.950,00. Vigência do 
Contrato: 05/06/2018 à 31/12/2018. Izalina Alves da Silva - 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.

Origem: Pregão Presencial 031/2018/PMO 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada na 
prestação de serviço técnico de recarga e Manutenção de 
Cartuchos e Toners de Impressora, para atender as necessidades 
da Prefeitura, Secretarias e Fundos, para o exercício de 2018. 
Contrato n°. 01/2018/SEMED, Contratada: D. B. NAGAWO - 
ME, CNPJ: 08.972.512/0001-21, Valor global: R$ 200.165,00. 
Ananilva Pereira Soares - Secretária Municipal de Educação. 
Contrato n°. 02/2018/PMO/SEMAB/SEMAD/SEMPOF/SEMG/
SEMCULT/SEMEL/SEURBI/SEMPAR, Contratada: D. B. NAGAWO 
- ME, CNPJ: 08.972.512/0001-21, Valor global: R$ 30.387,50. 
Francisco José Alfaia de Barros - Prefeito Municipal de Óbidos. 
Vigência dos Contratos: 27/06/2018 à 31/12/2018.

Protocolo: 340805

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 062/2018  
COM COTA RESERVADA PARA MEs e EPPs. 

Objeto: Contratação de serviços de arbitragem, serviços de 
aparelhagem de som e iluminação, para atender os eventos 
realizados pela Secretaria Municipal de Educação. Data de 
Abertura: 02/08/2018 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá 
ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h 
as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, 
onde se realizará o certame. Pgm.: 23/07/2018.

Protocolo: 340807

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170321
ORIGEM: CONTRATO nº 20170321
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-012SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMED
CONTRATADA: M. A. M. MUNIZ COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI-ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E UTENSILIOS 
DE COZINHA E COPA, FINANCIADO PELO FUNDO ACIONAL 
DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FNDE) ATRAVÉS DO 
PAR- EXERCICIO 2014(Plano de Ações Articuladas), SOBRE 

O Nº 234000055787201440, NO TERMO DE COMPROMISSO 
Nº201401102, PARA ATENDER AS CRECHES DO MUNICIPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 91.265,86 (noventa e um 
mil, duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta e seis centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 05 de Setembro de 2017 a 
04 de Maio de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1ºTAC: 05 de Setembro de 2017 
a 02 de Agosto de 2018.
PRAZO ADITADO NO 1° TAC: 90(noventa) dias (04 de Maio de 
2018 a 02 de Agosto de 2018).
DATA DO ADITIVO: 02/05/2018

Protocolo: 340705

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO QUINTO TERMO DE APOSTILAMENTO 
AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 2016050
DECORRENTE: CARONA Nº A/2016-038PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA: LOCAVEL SERVIÇOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS, COORDENADORIAS E 
DEPARTAMENTOS QUE FAZEM PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS, CATEGORIAS DIVERSAS (sem motorista e em 
combustível), COM QUILOMETRAGEM LIVRE.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 5.754.240,00 (cinco milhões 
setecentos e cinquenta e quatro mil duzentos e quarenta reais);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 13 de Setembro de 2016 a 
12 de Setembro de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 5º APT: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 5º APT: Inalterado
Trata o presente processo do Contrato nº 20160501, celebrados 
entre a SECRETRARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e  
LOCAVEL SERVIÇOS LTDA, ambos qualifi cados anteriormente, 
assinados em 13 de Setembro de 2016, no valor inicial de 
2016, no de R$ 5.754.240,00 (cinco milhões setecentos e 
cinquenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais), cujo objeto 
é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS, COORDENADORIAS E 
DEPARTAMENTOS QUE FAZEM PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS, CATEGORIAS DIVERSAS (sem motorista e 
em combustível), COM QUILOMETRAGEM LIVRE.
Este QUINTO Termo de Apostilamento objetiva o remanejamento 
do saldo do item relacionado do contrato:

FONTE/ 
ORIGEM

ITEM DO 
CONTRATO

ESPECIFICAÇÃO/
DESCRIÇÃO UNID QUANT PRAZO VALOR 

UNIT.
VALOR 
TOTAL

FONTE/ 
DESTINO

     
GABINETE      1

LOCAÇÃO DE VEICULO 
ZERO   KM, UTILITARIO, 

TIPO MINI VAN, 05 
PORTAS, MOTOR COM 
POTENCIA MINIMA DE 

100CV, 04 CILINDROS, BI 
COMBUSTIVEL(GASOLINA/

ETANOS), COM AR 
CONDICIONADO, DIREÇÃO 

ELETRICA, CAPACIDADE 
DE TRANSPORTEMDE 

NO MINOMO 05(CINCO) 
PASSAGEIROS, 

SEM MOTORISTA, 
MANUTENÇÃO A CARGO 
DA CONTRATADA. COM 

TODOS SO EQUPAMENTOS 
E ACESSORIOS EXIGIDOS 
EM LEI. TROCA DE PNEUS 

DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇOES 

TECNICAS NO T. W. I. 
TREAD WEAR INDICATOR, 

OU QUANDO O SULCO 
ATNGIR 1.6MM. O 
VEICULO DEVERÁ 

SER ENTREGUE COM 
RADIO COMUNICADOR 
ANALOGICO UHF/FM, 

SINALIZADOR ACUSTICO 
E VISUAL E RASTREADOR, 
CONFORME CONDIÇÕES 

E ESPECIFICAÇOES 
CONTIDAS NO EDITAL 

E SEUS ANEXOS. 
ADESIVAGEM 

CONFORME MANUAL DE 
IDENTIFICAÇÃO VISUAL 
E APLICAÇAO DA MARCA 

DO MUNICIPIO DE 
PARAUAPEBAS. DEMANDA 

ESPECIFICA MENSAL.          

 UNID           
1 

         
03   

     R$ 
3.330,00

     R$ 
9.900,00

           
SEPLAN

                                                                                                                                                           
TOTAL GERAL: R$ 9.990,00
DATA DO 5º APOSTILAMENTO: 10/07/2018

Protocolo: 340710


